
 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 

Via Franco Gallini  2 

C.F. - P.IVA 00623340932 

Tel. 0434/659111 

Fax 0434/652182  

E-mail: croaviano@cro.it 

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 

ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

 �LEGALE, AFFARI GENERALI E GESTIONE RISORSE UMANE� 
 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 

 

n.   393 
 

 
 

 

DATA  
 

 

 

27/12/2018 

 
 Il Dirigente Responsabile del Centro di Risorsa �Legale, Affari Generali e gestione Risorse Umane�, 

giusto atto di delega del Direttore Generale prot. n. 5834/DG del 05.04.2016 e nota prot. n. 5970/AG del 

06.04.2016, nonché ai sensi degli artt. 14-15-16 del vigente Atto Aziendale, adotta la presente 

determinazione 

 

OGGETTO: 
 

REVISIONE ANNUALE DELLE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE AI SENSI DEL D. 

LGS. 19/8/2016, N. 175. 
 

 

 

 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 

OGGETTO: REVISIONE ANNUALE DELLE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE AI SENSI 

DEL D. LGS. 19/8/2016, N. 175. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.O.C. �LEGALE, AFFARI GENERALI E GESTIONE RISORSE UMANE� 

 

 

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 331 in data 28.09.2017 si è 

proceduto alla revisione straordinaria delle partecipazioni societarie ai sensi dell�art. 24 del D. 

Lgs. 19/08/2016, n. 175;  

 

che ai sensi dell�art. 20, comma 1, del D. Lgs. n. 175/2016 le amministrazioni pubbliche 

effettuano annualmente, con proprio provvedimento, un'analisi dell'assetto complessivo delle 

società in cui detengono partecipazioni, dirette o indirette, predisponendo, ove ricorrano i 

presupposti di cui al comma 2 del medesimo articolo, un piano di riassetto per la loro 

razionalizzazione, fusione o soppressione; 

 

che i provvedimenti di cui ai commi 1 e 2 dell�art. 20 citato, sono adottati entro il 31 

dicembre di ogni anno e sono trasmessi con le modalità di cui all'articolo 17 del decreto-legge 

n. 90 del 2014, convertito, con modificazioni, dalla legge di conversione 11 agosto 2014, n. 114 

e rese disponibili alla struttura di cui all'articolo 15 e alla sezione di controllo della Corte dei 

conti competente; 

 

Preso atto che questo Istituto possiede le seguenti quote di partecipazione societaria: 

 

1) Consorzio per il Centro di Biomedicina Molecolare � Società 

Consortile a Responsabilità Limitata con sede a Trieste Quota 6%  

2) Pordenone Energia � Società Consortile per Azioni � con sede a 

Pordenone           Quota 0,0625% 

 

Considerato che questo Istituto, con la citata deliberazione n. 331/2017, ha ritenuto di 

mantenere le sopra citate partecipazioni societarie; 

 

Richiamata la nota Prot. n. 24331/DG  in data 21.12.2018 con la quale il Commissario 

Straordinario ha delegato il Direttore della SOC Legale, Affari Generali e Gestione Risorse 

Umane ad adottare determinazione dirigenziale entro il 31.12.2018 riguardante le partecipazioni 

detenute dal CRO; 

 

Ritenuto di confermare quanto stabilito con precedente deliberazione del Direttore 

Generale n. 331 in data 28.09.2017 in quanto non risultano partecipazioni societarie per le quali 

ricorrano le condizioni normative che impongano l�alienazione delle quote possedute;  

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 �Riordino della disciplina in materia sanitaria, a 

norma dell�articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.� e s.m. ed i.; 

 

Vista la L.R. 19.12.1996, n. 49 �Norme in materia di programmazione, contabilità e 

controllo del Servizio sanitario regionale e disposizioni urgenti per l�integrazione socio-

sanitaria.� e s.m. ed i.; 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 �Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e 

cura a carattere scientifico, a norma dell�articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 

3.� e s.m. ed i.; 

 

Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 �Disciplina dell�assetto istituzionale, organizzativo e 

gestionale degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico �Burlo Garofolo� di Trieste e 

�Centro di Riferimento Oncologico� di Aviano.� e s.m. ed i.; 

 

Visto altresì l�atto di delega del Direttore Generale prot. n. 5834/DG del 05.04.2016 

e nota prot. n. 5970/AG del 06.04.2016; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 

integrante e sostanziale anche del dispositivo: 

 

1. di mantenere  la  partecipazione societaria  del 6%, pari a � 6.000,00 (seimila) in 

Consorzio per il Centro di Biomedicina Molecolare (CBM) società consortile a 

responsabilità limitata; 

 

2. di mantenere la partecipazione societaria del 0,0625%, pari a � 250,00 

(duecentocinquanta) in Pordenone Energia Società Consortile per Azioni; 

 

3. di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell�Istituto. 

 

 

 

Allegati: n. -- 

 

 

  per delega del Direttore Generale 

IL DIRETTORE DELLA S.O.C.  

�LEGALE, AFFARI GENERALI E GESTIONE RISORSE UMANE� 

- dott. Alessandro FALDON - 

 
 



 Atto n. 393 del 27/12/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: FALDON ALESSANDRO

CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S

DATA FIRMA: 27/12/2018 13:05:01

IMPRONTA: B4AEEB16B1D39BA2E919B5BA0EC3359068EE5F1F12BAF3BD4B32601516E43217

          68EE5F1F12BAF3BD4B32601516E43217BAB54222AA75038AF21566EFA12B2E2E

          BAB54222AA75038AF21566EFA12B2E2EE11F3AA1A972526715916D7CE445C80E

          E11F3AA1A972526715916D7CE445C80ED64B994A243F8181064740E2E842799F



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

IRCCS  CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi 

dal 27/12/2018, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente determinazione è divenuta esecutiva il 27/12/2018, ai sensi del combinato disposto degli  

artt. 46 e 50 della L.R. 19.12.1996 n. 49. 

 

_______________________________________________________________ 
 

 

Copia della stessa viene notificata a:  

 
- UFFICIO BILANCIO 

- UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI 

- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

- DIREZIONE SCIENTIFICA 

- DIREZIONE SANITARIA 
 

 
 

_______________________________________________________________ 
 

 

 L’INCARICATO 

Aviano, lì 27/12/2018 Martina Zancai 
 

 

 

 



 Atto n. 393 del 27/12/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: MARTINA ZANCAI

CODICE FISCALE: ZNCMTN88A64G888T

DATA FIRMA: 27/12/2018 13:19:34

IMPRONTA: 5588AF9B167752DE6803601E60E8A12F0807081A35492ABE6BE84FDC862ADE78

          0807081A35492ABE6BE84FDC862ADE782E48177CD79973D082D9F591BBE98ED0

          2E48177CD79973D082D9F591BBE98ED0FECBAFD2748ECFBA09D6EEC5E66BA74F

          FECBAFD2748ECFBA09D6EEC5E66BA74F6D42298C34E8C586319FC97E2DF55196


